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Ringkasan Laporan Keuangan
PT Asuransi Astra Buana Unit Syariah

LAPORAN POSISI KEUANGAN

(dalam jutaan rupiah)

ASET 506.305 479 aam - 330.337 - - - 837.416
Investasi a627m a627m 233218 - 233218 - - - 695929
Deposito 71700 71700 28100 - 28100 - - - 99.800
Sertfikat Deposito - - - - - - - - -
Saham Syariah - - - - - - - - -
Sukuk afau Obligasi Syariah 146832 146832 81931 - 81931 - - - 228763
MTN Syarich - - - - - - - - -
Surat Berharga Syariah Negara 2499 24991 - - - - - - 24991
Surat Berharga Syariah yang Diterbitkan oleh Bank Indonesia - - - - - - - - -
Surat Berharga Syariah yang Diterbitkan oleh Negara Selain NKRI - - - - - - - - -
Surat Berharga Syariah yang Diterbitkan oleh Lembaga Multinasional - - - - - - - - -
Reksa Dana Syarich 219188 219188 123187 - 123187 - - - 342375
Efek Beragun Aset Syariah - - - - - - - - -
Dana Investasi Real Estate Syariah - - - - - - - - -
EPO - - - - - - - - -
Pembiayaan Melalui Keriasama dengan Pihak Lain - - - - - - - - -
Pembiayaan Syariah dengan Hok Tanggungan - - - - - - - - -
Penyertaan Langsung - - - - - - - - -
Properf Investasi - - - - - - - - -
Emas Murni - - - - - - - - -
Investasi Lain - - - - - - - - -
Bukan Investosi 43594 16.534 97,893 - 97119 - - - 141.487
Kas dan Bank 15.338 15.338 821 - .821 - - - 27159
Tagihan 1196 1196 61839 - 61.065 - - - 63,035
Aset Reasuransi - - 24233 - 24233 - - - 24233
Bioya Akuisisi yang Ditangguhkan - - - - - - - - -
Properti Bukan Investasi - - - - - - - - -
Aset Lain 27.060 - - - - - - - 27.060
LIABILITAS DAN EKUITAS DANA 506.305 479.285 sam - 330.337 - - - 837.416
Liabilitas 124012 124012 259.216 - 259.216 - - - 383.228
Ulang Klaim atau Manfaat Dibayar - - 323 - 323 - - - 323
Biaya yang Masih Harus Dibayar - - - - - - - - -
Utang Lain 95,646 95,646 147.986 - 147.986 - - - 243632
Penyisihan Teknis 28.366 28.366 110907 - 110907 - - - 139.273
Penyisihan Uraki 28.366 28.366 - - - - - - 28366
Penyisihan PAYDI Yang Memberikan Garansi Pokok Investasi - - - - - - - - -
Penyisihan Kontribusi - - - - - - - - -
Penyisihan afas Kontribusi Yang Belum Merupakan Pendapatan - - 59.943 - 59.943 - - - 59.943
Penyisihan Kiaim - - 50964 - 50964 - - - 50964
Penyisihan atas Risiko Bencana - - - - - - - - -
Qard - - - - - - - - -
Ekuitas Dana 382293 355233 71.895 - 2 - - - 454188
Modal Diseor 0 - - - - - -
Agio/Disagio Saham - - - - - - - - -
Akumulasi Dana - - 67835 - 67835 - - - 67835
Profit Equilzation Reserve - - - - - - - - -
Saldo Laba 325928 325928 - - - - - - 325928
Komponen Ekuitas Lainnya 6365 6365 4,060 - 4,060 - - - 10425
Selisih Saldo SAK dan Saldo SAP - 27.060) - - 774) - - - -
Aset yang Tidak Diperkenankan - - - - - - - - -
PENCAPAIAN TINGKAT SOLVABILITAS
REASURADUR UTAMA
No.  Nama %
1 PTReasuransi Syarioh Indonesia 60%
Tingkat Solvabiltas n 355.233 2 PTReasuransi Nasional Indonesia 20%
A. Aset yang Diperkenankan (AYD] 330337 479245 3 PTMaskapal Reasuransi Indonesia Tbk. 20%
8. Liabilitas Selain Garah dari Dana Peruschaan 259216 124012
PEMILIK PERUSAHAAN
Dana Tabarry’ dan Dana Tanahud Minimum Berbasis Risiko (DTMBR) 28.637 509 No.  Nama %
A Risiko Kredit 5901 3516 1 PTsedaya Multiinvestama 95.7%
8. Risiko Likuiditas 708 - 2 Ny Adeline Juanita 2.5%
C.Risiko Pasar 247 1401 3 Nn.RoniPramest 1.27%
D. Risiko Asuransi 19.324 - 4 Ny.Nanan Suharni Alkasah 053%
. Risiko Operasional 233 74
DEWAN KOMISARIS
1. Risiko PAYDI Digaransi - - No.  Nama Jabatan
2. Aset PAYDI Digaransi - - 1 Suparno Diosmin Presiden Komisaris
3. Liabilitas PAYDI Digaransi - - 2 Rudy?) Komisaris
3 Eduardus Paulus Supit Komisaris Independen
Tingkat Solvabilitas Sebelum Memperhitungkan Aset yang Tersedia 4 Julioni Eliza Syaftari Komisaris Independen
untuk Qarah (dalam?%) 24834% | 6976,64%
DIREKS!
Target Tingkat Solvabilftas Internal 120% 120% No.  Nama n
d jang Peraturan 100% 100% 1 Christopher Pangestu *] Presiden Direktur
2 HendryYoga Direkiur
Aset yang Tersedia unfuk @arah yang Diperhitungkan sebagai Penambah 3 Mulia Karma Bhaki Siregar Direktur
AYD Dana 7abarry’ dan Tanahua - - 4 YME AdiSepiarso Direkiur
A Kekurangan (Kelebihan| Tingkat Solvabilitas dari Target Internal - - 5 Maximilioon Agat Direktur
8. Kefidokcukupan Investasi, Kas dan Bank - - 6 Wisnu Kusumawardhana Direkiur
7 Indeh Octavia*) Direktur
Rasio Tingkat Solvabilitas Dana 7abarru’ dan Dana Tanahud dan
Dana Perusahaan 24834% | 6976,64%
No  Nama Jabatan
1 M Gunawan Yasni, SEAK, MM, CIFA, FIS, CRP, CA  Kefua
2 H.Syamsul Falah, BSc, M.Ec Anggota

Laporan Posisi Keuangan, Kinerja Keuangan, Pencapaian Tingkat Solvabilitas
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Keterangan : *I Menunggu hasilujl kemampuan dan kepatutan OJK

LAPORAN KINERJA KEUANGAN
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PENDAPATAN
PENDAPATAN INVESTASI DAN LL/R4% PENGELOLAAN INVESTASI
Hasil Investasi
Hasil Investasi yang Dibagikan ke Dana Perusahaan
Jumlah Hasil Investasi
Jumlah Ujrat; Pengelolaan Investasi
Jumlah Pendapatan Hasil Investasi dan Ujrah Pengelolaan Investasi
PENDAPATAN UNDERWRITING
Kontribusi Tabarru /Kontribusi 7anahud/Uirah Alokasi Investasi
Kontribusi Reasuransi/Refrosesi
Kontribusi Neto
Penurunan (Kencikan] Penyisihan Konfribusi dan PAKYBMP (Net Sefelah Aset Reasuransi)
. Penurunan (Kenaikan) Penyisihan Kontribusi
b. Penurunan [Kenaikan) PAKYBMP
€. Penurunan (Kenaikan) Penyisihan afas Risiko Bencana
Jumlah Pendapatan Konfribusi Nefo
PENDAPATAN UNDERWRITING

BEBAN UNDERWRITING
Beban Klaim

. Penurunan (Kenaikan) Penyisihan Klaim
d. Penarikan Dana Investasi Peserta yang Telah Jatuh Tempo
. Penarikan/Penebusan Dana Investasi Peserta (Belum jatuh Tempol
Jumlah Beban Kiaim Neto
Beban Adjuster
JUMLAH BEBAN UNDERWRITING

JUMLAH SURPLUS (DEFISIT) UNDERWRITING
a.Surplus Underwriting untuk Dana Perusahaan
b. Surplus Underwiling untuk Peserta

BEBAN USAHA
a. Beban Pemasaran
b. Beban Akuisi
<. Beban Umum dan Administrasi
- Beban Pegawai dan Pengurus
- Beban Pendidikan dan Pelafihan
- Beban Umum dan Administrasi lainnya
Penurunan (Kenaikan] Penyisihan Ujrah
Penurunan (Kenaikan] Penyisihan PAYDI yang Meberikan Garansi Pokok Investasi
JUMLAH BEBAN USAHA

LABA (RUGH) USAHA ASURANSI
Pendapatan Lain
Beban Lain
LABA (RUGH) SEBELUM PAJAK
Pajak Penghasilan
LABA SETELAH PAJAK
Pendapatan Komprehensif Lain
JUMLAH KINERJA SELURUH DANA

12700
18850
®1m)
14.080)
(205)
13.826)
(5531

(25192)
30073
738
13.923)
26.988
3871
2m

4577
27.694

5163
13.893)
1270
1270
55.066

015.635)
39.431

(7.936)

31495
31495

12157)

(10.838)
(10.838)
20657

15699
13.925)

2303
(296)
2.007

2.007

2.007

- - 2.476

- - 28.995

- - 25124

- - 29.701

- - 15.288

- - 15.288
- - 15.288
R - 80.714

- - 115.635)
- - 65.079

- - 17.936)

B - 31495
- - 57143

- - n2157)

- - 110.838)
- - 110.838)
- - 20,657

- - (3.925)

- - (2.700)
- - (8.850)

- - (5.531)

- - (25192)
- - 738
- - (4219)
- - (3.871)

- - 4577

RASIO KEUANGAN SELAIN TINGKAT SOLVABILITAS

URAIAN

Rasio Likviditas
A. Kekayaan Lancar

B. Kewaiiban Lancar

C.Rasiolab)

Rasio Perimbangan Investasi dengan Liabilitas
A. Investasi, Kas dan Bank

B. Penyisihan Teknis

C. Utang Klaim Retensi Sendiri

D. Rasio (a:lbc))
Rasio Per

Investasi Neto
A. Pendapatan Investasi Neto

8. Rata-rata Investasi

€ Rasio [a:b]

Rasio Beban Kigim

A. Beban Kiaim Neto

8. Kontribusi Neto

€. Rasio (a:b]

Rasio Perubahan Dana

A. Dana Tahun/Triwulan/Bulan Berialan
8. Dana Tahun/Triwulan/Bulan Lalu
€. Perubahan Dana (a-b)

D. Rasio (¢}

A. Aset Dana abarru’ dana Dana Tanahua
B. Aset Dana Investasi Peserta

C. Aset Dana Asuransi Perusahaan (Konvensional)
D.Rasio (a+b] : [asb+c]

Penghitungan Qaralyang Diperlukan Dana Tabarry'
A. Jumiah Kewaiiban Selain Qard

B Jumiah Asef

C. Jumlah @ardth yang Diperlukan (a-bl

Rasio Pendidikan dan Pelatihan
A. Biaya Pegawai dan Pengurus.
8. Biaya Pendidikan dan Pelafihan
€. Rasio (a-b]

DANA 7ABARRU'
DAN TANAHUD

249.180
164.462
151,51%

245.039
86,675

281,66%

4.866
227.747
2,14%

10838
31495
3841%

67.835
65.829
2.006
3,05%

259.217
331m

DANA
PERUSAHAAN

320,677
66.575
487,69%

9.389
452,646
2,07%

2,080

5,02%

INDIKATOR
DANA
INVESTASI PESERTA

(dalam jutaan rupiah)

GABUNGAN

573.857
231037
248,38%

245.039
86,675

281,66%

14.255
680.393
210%

10838
31495
3841%

67.835
65.829
2.006
3,05%

259.217
331m

4.080,00
205,00
5,02%
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